
Zarządzenie Nr 14/2025
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie 

z dnia 13.06.2025 r.

w sprawie: Zasad składania oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcowi dla obywateli Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, 
Republiki Mołdawii oraz Ukrainy.

Na podstawie art. 61 ust. 1 oraz art. 62 Ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach 
dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 621), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 lipca 
2022 r. w sprawie zezwoleń na pracę i oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcowi (Dz. U. z 2022, poz. 1558) oraz § 9 pkt 5 Regulaminu Organizacyjnego 
Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie zarządza się, co następuje:

§1

Wprowadza się zasady składania oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcowi dla obywateli Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, 
Republiki Mołdawii oraz Ukrainy stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§2

Zasady, o których mowa w § 1 podlegają udostępnieniu opinii publicznej poprzez umieszczenie 
na stronie internetowej Urzędu.

§3

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Centrum Aktywizacji Zawodowej.

§4

Traci moc Zarządzenie Nr 2/2024 Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie 
z dnia 4 stycznia 2024 r. w sprawie: zasad składania oświadczeń o powierzeniu wykonywania 
pracy cudzoziemcowi dla obywateli Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, 
Republiki Mołdawii oraz Ukrainy.

§5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

powii

mjr

rzędu Prac\ 

yccrsłm



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 14/2025 Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 13.06.2025 r.

Zasady składania oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi dla obywateli Republiki Armenii, Republiki 
Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii oraz Ukrainy.

§1

1. Złożenie oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcowi oraz innej dokumentacji 
związanej z tym oświadczeniem dokonywane jest za pomocą systemu teleinformatycznego 
(praca.gov.pl) w formie elektronicznej zgodnie z art. 61 Ustawy z dnia 20 marca 2025 r. 
o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskie (Dz. U. z 2025 r., poz. 621)

2. Polski podmiot planujący zatrudnienie obywateli Republiki Armenii, Republiki Białorusi, 
Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii oraz Ukrainy wypełnia odpowiednio:

-  oświadczenie podmiotu działającego jako agencja pracy tymczasowej o powierzeniu 
wykonywania pracy cudzoziemcowi w charakterze pracownika tymczasowego (zał. 17 
do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 lipca 2022 r. w sprawie 
zezwoleń na pracę i oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi 
(Dz. U. z 2022, poz. 1558)

lub

- oświadczenie podmiotu nieświadczącego usług w zakresie pracy tymczasowej 
o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi (zał. 18 do rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 lipca 2022 r. w sprawie zezwoleń na 
pracy i oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi 
(Dz. U. z 2022, poz. 1558)

zwanym dalej "Oświadczeniem o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi" wraz 
z oświadczeniem dotyczącym okoliczności o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt. 1 lit. c-g 
Ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy 
cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskie (Dz. U. z 2025 r., poz. 621)

Formularz oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi dostępny jest na 
stronie internetowej www.praca.gov.pl.

http://www.praca.gov.pl


1. W przypadku gdy wnioskodawcą jest osoba fizyczna prowadząca działalność 
gospodarczą/nieprowadząca działalności gospodarczej na oświadczeniu o powierzeniu 
pracy cudzoziemcowi wpisuje miejsce stałego pobytu.

W pozostałych przypadkach adres siedziby.

2. Wnioskodawca wypełnia i wysyła oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcowi do urzędu pracy właściwego ze względu na miejsce stałego pobytu lub 
siedziby podmiotu powierzającego wykonywanie pracy wraz z załącznikami:

- umowa spółki - w przypadku spółki cywilnej,

- kopię stron ważnego dokumentu podróży cudzoziemca, którego dotyczy wniosek 
zawierających dane osobowe, a w przypadku gdy cudzoziemiec nie posiada ważnego 
dokumentu podróży i nie ma możliwości jego uzyskania -  kopię innego ważnego 
dokumentu potwierdzającego jego tożsamość,

- kopię dowodu wpłaty określającego cudzoziemca, którego dotyczy wniosek,

- oświadczenie podmiotu powierzającego pracę o miejscu stałego pobytu w przypadku 
osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą/ nieprowadzącej działalności 
gospodarczej (oświadczenie do pobrania ze strony Powiatowego Urzędu Pracy 
w Ostrzeszowie) -  załącznik 1.

Powyższe oświadczenie wymagane jest przy składaniu pierwszego wniosku w danym roku 
kalendarzowym, chyba że okoliczności wskazują na zmianę tych danych - wymagane jest 
złożenie kolejnego oświadczenia.

§3

Powiatowy Urząd Pracy ma prawo żądać od podmiotu powierzającego pracę 
cudzoziemcowi innych dokumentów/oświadczeń wynikających z rozdziału 6 Ustawy z 
dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskie (Dz. U. z 2025 r., poz. 621), nięzbednych do wpisania 
oświadczenia do ewidencji. Niezłożenie wymagananych przez Powiatowy Urząd Pracy 
dokumentów/oświadczeń będzie skutkować odmową wpisu oświadczenia do ewidencji 
oświadczeń.



Wpis oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom do ewidencji oświadczeń 
odbywa się wyłącznie w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie przy ul. 
Przemysłowej 7, 63-500 Ostrzeszów.

§5

Odbiór oświadczeń odbywa się elektronicznie za pośrednictwem systemu o którym 
mowa w § 1.

§6

Powiatowy Urząd Pracy wpisuje do ewidencji oświadczenia w terminie nie później niż 7 dni 
roboczych od otrzymania tego oświadczenia na portalu www.praca.gov.pl pod warunkiem, że 
nie wystąpi żaden brak formalny oraz nie będą istnieć przesłanki do odmowy wpisu 
oświadczenia do ewidencji oświadczeń.

j^x,ń.iOR
rzędu Pracy

m] ra [yceiska

http://www.praca.gov.pl


Załącznik nr 1 do zasad składania wniosków o wydanie zezwoleń na pracę sezonową

Ostrzeszów, dnia...........................................

Nazwa i adres pracodawcy

Powiatowy Urząd Pracy 
w Ostrzeszowie 
ul. Przemysłowa 7 
63-500 Ostrzeszów

OŚWIADCZENIE

zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 46 Ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach 
dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. U. z 2025 r., poz. 621)

Ja, niżej podpisany oświadczam, że jestem:

- osoba fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą*

- osobą fizyczna prowadzącą działalność rolniczą*

- osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej/rolniczej*

i we wniosku o wydanie zezwolenia na pracę sezonową wpisałem siedzibę/miejsce stałego 

pobytu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, tj.:

Oświadczam, że informacje i oświadczenia podane przez mnie sq zgodne z prawdą. 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Data i podpis pracodawcy

*niewłaściwe skreślić


